
طی روزهای گذشته تحولات مهمی در جنگ غزه 
رخ داده که متاسفانه نمی‌توان آنها را مثبت دانست و 
به نوعی نشان از وخیم شدن اوضاع میدانی و انسانی در 
این منطقه جنگ‌زده دارد. مساله اول موضوع شیوع 
فلج اطفال در غزه است که حالا به یک بحران بسیار 
عمیق در این ناحیه تبدیل شــده است؛ به گونه‌ای 
که سه‌شنبه هفته گذشــته الکسندرا سایح، رئیس 
بخش سیاست کمک‌های بشردوستانه در سازمان 
بین‌المللی »کودکان را نجات دهید« هشدار داد در 
صورتی که بیماری فلج اطفال که در غزه شیوع پیدا 
کرده درمان نشود، احتمال دارد منجر به فلج جمعی 
شود. براساس گزارش العربی الجدید، وی بر اهمیت 
راه‌اندازی کمپین گسترده واکسیناسیون و برقراری 
آتش‌بس پس از کشــف اولین مورد فلج اطفال در 
غزه پس از ۲۵ سال تاکید کرد. این مسئول سازمان 
»کودکان را نجات دهید« تاکید کرد که نخســتین 
مورد فلج اطفال که در ۱۶ اوت ثبت شد نتیجه مستقیم 
عدم تحویل مواد اولیه به غزه و تخریب زیرساخت‌ها و 
نیز در نتیجه محدودیت‌های اعمال شــده بر ارسال 
کمک‌های بشردوستانه توسط اســرائیل بود. وی 
ضمن اشاره به ازدحام بیش از حد پناهگاه‌ها که مردم 
به آن پناه برده‌اند و شیوع انواع بیماری‌های همه‌گیر به 
ویژه در چند ماه گذشته که جدیدترین آنها فلج اطفال 
است گفت مذاکرات برای ورود واکسن‌های فلج اطفال 
به غزه ادامه دارد اما به دلیل بمباران‌های پی در پی، 
کادر درمان قادر به تهیه و ارائه این واکسن‌ها نیستند 
و در صورت تاخیر در روند واکسیناسیون خطر انتقال 
این ویروس در میان شمار زیادی از کودکان افزایش 

می‌یابد. 
از سوی دیگر برخی از منابع امدادی در غزه اعلام 
کرده‌اند که به ‌طور سیستماتیک از ورود کمک‌های 
حیاتی ممانعت می‌شود و سازمان »کودکان را نجات 
دهید« از چهار ماه پیش منتظر تحویل کمک‌های 
پزشکی حیاتی به این منطقه برای درمان کودکان 
است و این در حالیست که اسرائیل از ماه‌ها قبل مانع 
ورود تجهیزات زیادی از جمله دستگاه‌های تصفیه 

آب، ژنراتورها و دستگاه‌های اشعه ایکس به نوار غزه 
از طریق گذرگاه‌ها می‌شــوند و به دلیل استفاده از 
تسلیحات انفجاری به جسم کودکان آسیب زیادی 
رسانده‌اند. کودکان به وحشتناک‌ترین شکل ممکن 
کشته می‌شوند و خانواده‌های آنها مجبورند اعضای 
بدن کودکانشان را جمع کنند و این مسأله با استفاده 
از تسلیحات کشــورهای خارجی صورت می‌گیرد، 
بنابراین بیشتر ســازمان‌های بین‌المللی از جمله 
سازمان کودکان را نجات دهید از کشورها می‌خواهند 
فروش تسلیحات به اسرائیل برای توقف این بحران 

انسانی و سرزمینی را متوقف کنند. 
موضوع فلج اطفال در غزه به حدی بحرانی شده 
که در جلســه عصر روز پنجشنبه شــورای امنیت، 
نمایندگان این نهاد، تیراندازی به کارکنان امدادرسانی 
سازمان ملل توسط اسرائیل را محکوم کردند و تسریع 
در اجرای پویش‌های واکسیناسیون فلج اطفال برای 
پیشگیری از وقوع فاجعه انسانی جدید را خواستار 
شدند. جویس مسویا، دستیار نماینده دبیرکل سازمان 
ملل در امور بشردوستانه در این نشست اعلام کرد که 
اوضاع غزه بســیار ناامید کننده است و غیرنظامیان 
گرسنه، تشنه، بیمار و بی‌سرپناه هستند و در شرایطی 
فراتر از آستانه تحمل هر انسانی قرار دارند. همچنین 
مایک رایان، مدیر اجرایی فوریت‌های بهداشــتی 

ســازمان جهانی بهداشــت در این نشست هشدار 
داد شــیوع فلج اطفال در غزه یادآور آشــکار میزان 
ســرعت بروز بیماری‌های مسری در مناطقی است 
که سیستم‌های بهداشتی در معرض خطر قرار دارند.

اما مســاله دوم موضوعی است که جنبه میدانی 
دارد و به نوعی ادامه بحران در این باریکه را گوشــزد 
می‌کند؛ به گونــه‌ای که کابینه کوچــک امنیتی 
اسرائیل پنجشنبه شب به حفظ و استقرار نظامیان 
ارتش اســرائیل در محور فیلادلفیا در مرز نوار غزه با 
مصر رای مثبت داد. روزنامه عبری معاریو روز گذشته 
)جمعه( گزارش داد که تصمیم برای تثبیت و ادامه 
حضور نیروهای اسرائیل در محور فیلادلفیا با حمایت 
هشــت عضو و مخالفت یک نفر یعنی یوآو گالانت، 
وزیر جنگ و رای ممتنع ایتامار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی به تصویب رسید. منابع اسرائیل اعلام کردند که 
صحبت از تصویب نقشه‌هایی است که توسط ارتش 
اسرائیل ترسیم شده و توسط ایالات متحده به عنوان 
بخشی از پیشنهاد توافق پذیرفته شده است؛ چراکه 
وزرای کابینه کوچک در امور سیاسی و امنیتی در این 
نشست مدعی شدند »این مصوبه احتمال دستیابی 
به توافق را نزدیک‌تر می‌کند، زیرا برای حماس شفاف 
می‌سازد که باید در مورد فیلادلفیا امتیازاتی نیز بدهد، 
همانطور که از درخواســت خود برای پایان دادن به 

جنگ هم عقب‌نشینی کند«. این در حالی است که 
گالانت و نمایندگان وزارت جنگ در جلسه کابینه 
اظهار کرده‌اند که نیازی به ماندن ارتش اسرائیل در 
محور فیلادلفیا در چارچوب توافقنامه تبادل اســرا 
نیست و امکان ارائه پاسخ امنیتی بدون استقرار نیرو 
در این منطقه وجود دارد و در نهایت این تبادل‌نظرها 

نشان‌دهنده یک اختلاف مشخص است. 

یورش به کرانه باختری
این دو مساله به خوبی نشان می‌دهد که اوضاع و 
احوال در غزه به هیچ وجه رو به بهبود نیست و تمامی 
مولفه‌ها بر وخیم شــدن وضعیت امنیتی و انسانی 

حکایت دارد اما مساله اینجاست که این دو موضوع به 
صورت مستقیم به یورش اخیر ارتش اسرائیل به کرانه 
باختری مربوط است. از چهارشنبه هفته گذشته موج 
جدیدی از حملات ارتش اسرائیل به کرانه باختری 
آغاز شده و منابع خبری فلسطین هم اعلام کرده‌اند 
که ارتش اسرائیل روز گذشته )جمعه( و در بحبوحه 
درگیری مسلحانه با هسته‌های مقاومت فلسطینی 
و شنیده شــدن صدای انفجار از شــهر جنین برای 
سومین روز متوالی به حملات خود به شهر جنین و 
اردوگاه آن در شمال کرانه باختری ادامه داده است. 
خبرگزاری فلسطینی »وفا« گزارش داده که نیروهای 
زیادی از ارتش اسرائیل به تفتیش محله شرقی جنین 
پرداختند و علاوه بر آن دست به یک سری یورش‌ها 
زده و تعدادی منازل را هدف قرار دادند که شــامل 

دستگیری‌های تعدادی فلسطینی بوده است. 
همچنین رویترز اعلام کرده کــه بولدوزرهای 
نظامی اســرائیل با هدف ایجاد بیشــترین تخریب 
و زمینه‌ســازی برای ورود خودروهــای نظامی در 
جریان حملات به جنین، به تخریــب خیابان‌ها و 
زیرساخت‌های شهر و اردوگاه ادامه دادند و تا جایی 
این روند ادامه پیدا کرده که آسفالت خیابان‌ها هم به 
صورت کلی از بین رفته است. خبرنگار المیادین هم 
گزارش داد که نظامیان اسرائیل عمداً محله‌های الدمج 
و الحواشین در اردوگاه جنین را با بولدوزر تخریب و 
ویران کردند. همچنین نیروهای اشغالگر به محاصره 
خود در جاده‌های منتهی به بیمارستان دولتی جنین 
ادامه می‌دهند. در شــهرک زبابده در جنوب شرقی 
جنین هم یک پهپاد اسرائیلی به یک خودرو حمله کرد 
و نیروهای اسرائیل از رسیدن آمبولانس‌های جمعیت 
هلال احمر فلسطین به محل حمله جلوگیری کردند 
و در نهایت در این حمله مبارزان میســرة المشرقة، 

عرفات الامر و ابوالایمن الخازم کشته شدند. 
این حملات به کرانه باختری در حالی رخ می‌دهد 
که ریک پپرکورن، نماینده سازمان جهانی بهداشت 
در غزه از توقف ســه روزه حملات اسرائیل در غزه به 
جهت واکسیناســیون فلج اطفال خبر داده است. او 
اعلام کرده »آنچه ما در مورد آن بحث و توافق کردیم 
این است که کمپین واکسیناسیون در اول سپتامبر 
در مرکز نوار غزه به مدت ســه روز آغاز شود و هر روز 
چندین ساعت آتش‌بس بشردوستانه برقرار خواهد 
شد«. همچنین بهداشت جهانی روز گذشته )جمعه( 
اعلام کرد که ۱.۲ میلیون دوز واکسن فلج اطفال به 
غزه تحویل داده می‌شود که احتمالاً اولین محموله آن 
اول سپتامبر توزیع خواهد شد. اینکه این آتش‌بس از 
سوی اسرائیل نقض می‌شود یا خیر موضوعی است که 
طی روزهای آینده مشخص می‌شود اما نکته نهایی این 
است که اسرائیل عملاً نمی‌خواهد در این فضا تحرکات 
میدانی قطع شود. در این خصوص نتانیاهو همانند 
گذشته بر این عقیده است که اگر روند میدانی در غزه 
به پایان برســد، بدون شک کرانه‌باختری باید نقطه 
بعدی نزاع باشد؛ چراکه به زعم او این منطقه هم باید 
زیر نظر تل‌آویو مدیریت شود! حال باید دید که حمله 
به کرانه باختری به عنوان سناریوی دوم اسرائیل چه 

خروجی خواهد داشت! 

اسرائیل ضمن پذیرش آتش‌بس موقت غزه برای واکسیناسیون فلج اطفال، به کرانه باختری یورش برد؛ 

خیز تل‌آویو برای مدیریت تشکیلات خودگردان!
در اولین گفت‌و‌گوی تلویزیونی از زمان پذیرش 

نامزدی دموکرات‌ها؛ 
هریس وعده تقویت 

طبقه متوسط آمریکا را داد
کامالا هریس، معــاون رئیس‌جمهور آمریکا، در اولین 
گفت‌و‌گوی تلویزیونی خــود از زمان پذیــرش نامزدی 
دموکرات‌ها برای ریاســت‌جمهوری گفــت که کمک به 
رسیدگی به مشــکلات اقتصادی و تقویت طبقه متوسط 

اولویت نخست او خواهد بود. 
وی که در مصاحبه‌ای مفصل با شبکه سی‌ان‌ا‌ن شرکت 
کرده بود، گفت: »من فکر می‌کنم مردم آمریکا همچون 
نسل‌های گذشته با امید و خوش‌بینی آماده گام گذاشتن 

در راه جدیدی رو به جلو هستند«. 
هریس بــا انتقــاد از دونالد ترامپ، رقیبــش از حزب 
جمهوری‌خواه، گفت که آمریکا آماده اســت تا دوران او را 
»ورق بزند« و عصر جدیدی را آغاز کند. هریس از کارنامه 
اقتصادی دولت جو بایدن دفاع کرد و »افزایش آمار ایجاد 
شــغل« و همینطور »ســریع‌ترین مورد بهبود وضعیت 
اقتصادی پس از همه‌گیری کووید-۱۹ در میان کشورهای 

ثروتمند« را از موارد موفقیت در ۴ سال گذشته دانست. 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا با اصرار اینکه ارزش‌هایش 
تغییر نکرده اســت، گفت: »من فکر می‌کنم مهم‌ترین و 
مهم‌ترین جنبه سیاســت و تصمیمات من این است که 

ارزش‌های من تغییر نکرده است«. 
با این حال او اذعان کرد که با دریافــت بازخوردها در 
جریان »سفرهای گســترده به مناطق مختلف کشور« 
در مقام معاون رئیس‌جمهــور، تغییرات ویــژه‌ای را در 
سیاســت‌های کارزار انتخاباتی خود اتخاذ کرده است. او 
در این باره گفت: »من معتقدم که ایجاد اجماع مهم است. 
همینطور مهم است که یک زمینه مشترک برای درک این 
که چطور واقعاً می‌توان مشکلات را حل کرد، پیدا کنیم«. 

وی که به همراه تیم والــز، فرماندار مینه‌ســوتا و یار 
انتخاباتی خود، در مصاحبه حاضر شده بود اطمینان داد که 
مستقل از برنامه‌های او رای‌دهندگان به مراتب بیشتر نگران 
برنامه‌های دونالد ترامپ هســتند. هریس درباره موضوع 
مهاجرت نیز گفت که پیش از ایــن از یک طرح دوحزبی 
شــامل بودجه چند صد میلیون دلاری برای احداث یک 
دیوار مرزی حمایت کرده و در مقام رئیس‌جمهور همه‌ کار 

خواهد کرد تا این طرح امضا و اجرایی شود. 

وی که پیش‌تر از بســتن مراکز بازداشــت مهاجران و 
جرم‌زدایی از عبورهای غیرقانونــی از گذرگاه‌های مرزی 
حمایت کرده بود، در این باره گفت ورود غیرقانونی به خاک 
این کشور باید »پیامدهایی« برای آن افراد داشته باشد و او 
قانون را در این زمینه اجرا خواهد کرد. با این حال هریس از 
تأیید صریح مجازات‌های کیفری برای مهاجران غیرقانونی 

خودداری کرد. 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در مورد جنگ در 
خاورمیانه حمایت »صریح و تزلزل‌ناپذیر« خود از امنیت 
اسرائیل را اعلام کرد، با این وجود او اضافه کرد که نحوه دفاع 

این کشور از خود مهم است. 
وی با اشاره به اینکه »بســیاری از فلسطینیان بی‌گناه 
در جریان پاسخ اسرائیل به حمله ۷ اکتبر کشته شده‌اند«، 
خواستار به ســرانجام رســیدن توافق آتش‌بس و آزادی 
گروگان‌های در دســت حماس شــد. دونالد ترامپ روز 
پنجشنبه در مراســمی در ایالت ویسکانسین از اظهارات 
هریس در این مصاحبه انتقاد کرد و گفت او را در »قد و قواره 

رهبری آمریکا« نمی‌بیند. 
او گفت: »او پشت آن میز بزرگ نشسته بود و برای من 
یک رهبر به نظر نمی‌رسید، صادقانه بگویم. من او را در حد 
و اندازه‌ای نمی‌بینم که با رئیس جمهور شی چین یا کیم 

جونگ اون مذاکره کند«. 
کامالا هریس همچنین در این مصاحبه عنوان کرد که 
امیدوار است رئیس‌جمهور »همه آمریکایی‌ها« باشد و به 
دنبال انتصاب یک جمهوری‌خواه در کابینه‌اش به عنوان 
نشــانه‌ای از دنبال کردن اجماع دو حزبی است. وی بدون 
اینکه از شــخص خاصی نام ببرد گفت: »من فکر می‌کنم 
جمهوری‌خواه بودن عضوی از کابینــه من، به نفع عموم 

مردم آمریکا خواهد بود«. 
هریس تا کنون در نظرسنجی‌های انتخاباتی در سطح 
ملی پیشتاز بوده است. با این حال رقابت او با دونالد ترامپ 
در چند ایالت چرخشی شامل نوادا، آریزونا، ویسکانسین، 
میشیگان، پنسیلوانیا و جورجیا شانه‌به‌شانه پیش می‌رود.

همچنین نظرسنجی پایگاه خبری بلومبرگ/مورنینگ 
کانسالت که در سراسر ایالت‌های کلیدی پس از برگزاری 
اخیر نشســت کنوانســیون ملی دموکرات‌ها انجام شد، 
نشان داد که هریس از ترامپ در مسائل کلیدی اقتصادی 
جلوتر است و توانســته خود را به عنوان قابل اعتمادتر از 
رقیب جمهوری خواهــش در محافظــت از آزادی‌های 
شخصی نشان دهد. بر اســاس این نظرسنجی مشخص 
شد که کامالا هریس کاندیدای دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاست جمهوری ۵ نوامبر ۲۰۲۴، موفق شده تا ۲ درصد 
در میان رای دهندگان در ۷ ایالت کلیدی از دونالد ترامپ، 

کاندیدای جمهوری خواهان جلوتر باشد. 
برخلاف جو بایــدن، رئیس‌جمهــور آمریکا، هریس 
فرصت‌های جدیدی را برای پیــروزی در کالج انتخاباتی 
ایالت‌های جنوبی و کلیدی این کشور مانند جورجیا و نوادا 
دارد. این نظرسنجی نشان می‌دهد، از زمانی که هریس در 
صدر جدول قرار گرفته، برداشت رای‌دهندگان ایالت های 

کلیدی از اقتصاد به‌ طور چشمگیری بهبود نیافته است. 
اکثر رای دهندگان همچنــان می‌گویند که در دوران 
ترامپ وضعیت بهتری داشتند. همچنین مشخص شد که 
میزان اعتماد به هریس در میان رای دهندگان در ایالت‌های 
کلیدی درباره حفاظت از آزادی شخصی پنج درصد بیش 

از ترامپ است.
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جهان نما

رامین پرتو

آلمان روز گذشته )جمعه( ۲۸ نفر 
از شــهروندان افغان را کــه »مجرمان 
محکوم« توصیف کرده از این کشــور 
اخراج کرد. این نخستین بار از زمان به 
قدرت رســیدن طالبان در اوت ۲۰۲۱ 
است که آلمان دســت به چنین کاری 
می‌زند. استفن هبستریت، سخنگوی 
دولت آلمان جزئیــات چندانی در این 
خصوص ارائه نداد و تنهــا به بیان این 
نکته بسنده کرد که این افراد متهمانی 
بوده‌اند که جرم آنها اثبات شده است. 

نانسی فایزر، وزیر کشور آلمان هم این 
اقدام را یک مســاله امنیتی برای این 
کشور خواند. آلمان روابط دیپلماتیک با 
طالبان ندارد و مشخص نیست تکلیف 
این افراد چه خواهد شــد و چگونه قرار 
است آنها را به کشورشان مسترد کند. 
این اخراج یــک هفته پــس از حمله 
مرگبار با چاقو در شهر سولینگن آلمان 
رخ می‌دهد کــه در آن یک شــهروند 
ســوری که از دولت آلمان درخواست 
پناهندگی داده دست به چنین اقدامی 

زده بود. مظنون قرار بود سال گذشته به 
بلغارستان اخراج شود اما بنابر گزارش‌ها 
برای برای مدتی ناپدید شــد و اخراج 
او محقق نشــد. در نهایت این فرد روز 
یکشــنبه به ظن قتــل و عضویت در 
یک ســازمان تروریستی دستگیر و در 
انتظار تحقیقات بیشتر و کیفرخواست 
احتمالی بازداشت شد داعش مسئولیت 
آن حمله را برعهده گرفته بود و در سایت 
خود گفته بود که فرد مهاجم مسیحیان 
را هدف قرار داده است. سایت این گروه 
افراطی همچنین اضافــه کرده بود که 
عامل آن حمله »برای انتقام مسلمانان 
بابت وقایع سرزمین‌های فلسطینی« 
دست به چنین کاری زده است. مجموعه 
این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که قرار 
است روز یکشنبه در مناطق زاکسن و 
تورینگن انتخابات محلی برگزار شود و 
انتظار می‌رود احزاب ضد مهاجر و دست 
راســتی مانند »آلترناتیو برای آلمان« 
عملکرد خوبی داشته باشند. این گروه‌ها 
حضور پرتعداد پناهجویان و مهاجران را 

دلیل مشکلات کشورشان می‌دانند.

۲۸ مهاجر افغان از آلمان اخراج و به کشورشان بازگردانده شدند
خبر

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، فشار بر حامیان بین‌المللی 
اوکراین را افزایش داد تا محدودیت‌های 
استفاده از سلاح‌هایی ارسالی به آن کشور 
برای حمله به اهدافی در خاک روســیه 
را لغو کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، 
ایالات متحده اســتفاده از موشک های 
بالستیک دوربرد را که در اختیار اوکراین 
قرار داده، محدود کرده اســت و برخی 
از اعضای اتحادیه اروپا نیز اســتفاده از 
تســلیحات خود را محــدود کرده‌اند. 

این در شرایطی اســت که به نوشته این 
خبرگزاری، »اوکرایــن درصدد هدف 
قرار دادن فرودگاه ها و ســایر تأسیسات 
نظامی در داخل روســیه است که برای 
حمله به نیروهای مسلح و غیرنظامیان 
این کشور استفاده می شــود«. در این 
ارتباط، جوزپ بورل در حاشیه نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا در بروکسل درباره تهاجم روسیه به 
اوکراین، گفت: »ما باید بر اساس قوانین 
بین‌الملل، محدودیت‌های اســتفاده از 

تســلیحات علیه اهداف نظامی روسیه 
را لغو کنیم«. او افزود: »تســلیحاتی که 
به اوکرایــن تحویل می دهیــم باید به 
طور کامل استفاده شوند« و اشاره کرد: 
»محدودیت ها باید لغو شوند تا اوکراینی 
ها بتوانند مکان هایی را که روسیه از طریق 
آنها اقدام به بمباران می کند، هدف قرار 
دهند«. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا بــه خبرنگاران گفــت: در غیر این 
صورت، سلاح بی‌فایده است. او که در کنار 
دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین، سخن 
می‌گفت، حملات روسیه به غیرنظامیان 
و زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراین را 
محکوم کرد و گفت:‌ »روسیه می خواهد 
یک کشــور اروپایی را بمباران کند تا به 
طور کامل تسلیم شود«. دمیترو کولبا نیز 
گفت که در صورت پیروزی روسیه، فقط 
حامیان اوکراین مقصر خواهند بود و اضافه 
کرد که در صورت اتخــاذ »تصمیمات 
جسورانه« اوکراین موفق خواهد بود. او 
تاکید کرد که اوکراین فقط می خواهد 
به آنچه »اهداف نظامی قانونی« در داخل 

روسیه نامید، حمله کند.

خبر

بورل: محدودیت‌ اوکراین در استفاده از سلاح‌های ارسالی لغو شود

وزارت امور خارجه چین نســبت 
به ارســال موشــک‌های آمریکایی به 
فیلیپیــن، انتقــاد و آن را اقدامی در 
راســتای برهم زدن صلــح و ثبات در 
منطقه خواند. خبرگزاری تاس با انتشار 
این خبر نوشت: الین جیان، سخنگوی 
وزارت امور خارجــه چین به این نکته 
اشاره کرد که لازم است مانیل به نیات 
واقعی واشــنگتن نگاهی دقیق داشته 
باشــد و نه آنکه منافع امنیتی خود را 
فدا کنــد. تاس در ادامه گــزارش داد: 

ســخنگوی وزارت خارجه چین گفت 
ارسال موشک های آمریکا به فیلیپین، 
صلح و ثبات در منطقــه را به مخاطره 
میاندازد. بنابراین گزارش، سخنگوی 
وزارت خارجه چین دراین رابطه گفت: 
این اقدام آمریــکا و فیلیپین، موجب 
تقابل سیاســی، افزایــش تنش های 
منطقه ای و تحت شعاع قرار دادن صلح 
و ثبات در منطقه می شود. سخنگوی 
وزارت امور خارجــه چین همچین از 
آمریکا خواســت تا به سرعت موشک 

های میان‌برد خود را از فیلیپین خارج 
سازد. آمریکا در بهار امثال یک پرتابگر 
موشک میان‌برد را تحت عنوان برگزاری 
رزمایــش در فیلیپین مســتقر کرد؛ 
درهمین حال فیلیپیــن و آمریکا که 
یک معاهده دفاعی دوجانبه را در سال 
۱۹۵۱ امضا کرده‌اند، اکنون ســرگرم 
مذاکره برای اصلاح این معاهده در جهت 
رفع نیازهای امروز خود هستند. درحالی 
چین نســبت به ارســال موشک های 
آمریکایی به فیلیپین واکنش نشان داده 
که طی روزهــا و هفته های اخیر تقابل 
بین پکن و مانیل بر سر ادعای مالکیت 
برخی از مناطق در دریای جنوبی چین 
، شدت یافته است. تازه ترین تقابل بین 
دوطرف در مورخ پنجم شــهریورماه 
۱۴۰۳ است که بنابر اعلام شورای ملی 
دریایی فیلیپین قایق‌های چینی راه را بر 
روی یک فروند کشتی دولتی شیلات که 
در ماموریت تدارکاتی برای ماهیگیران 
 Sabina( فیلیپینی در ســابینا شول
shoal( بود، مســدود کردند و به روی 

آن آب با فشار قوی پاشیدند. 

وزارت خارجه هنــدوراس اعلام کرد، 
به دلیل اقدامات مداخله‌جویانه آمریکا در 
روابط این کشور با ونزوئلا به پیمان استرداد 
مجرمان که بیش از یک قرن پیش با ایالات 
متحده بسته شد، پایان می‌دهد. به گزارش 
رویترز، انریکه رینا، وزیر خارجه هندوراس 
در نامه‌ای به سفارت آمریکا در این کشور 
که شبکه‌های اجتماعی نیز منتشر کرد، 
از »تصمیم دولت جمهــوری هندوراس 
برای لغو پیمان اســترداد مجرمان« خبر 
داد. پیشتر شیومارا کاسترو، رئیس جمهور 

هندوراس با متهم کردن واشــنگتن به 
امور داخلی کشــورش دســتور خروج 
یکجانبه از این پیمــان را صادر کرده بود. 
این رهبر چپ‌گرای هندوراس اعلام کرد: 
مداخله‌جویی آمریکا و قصد آن کشور برای 
هدایت کردن سیاست هندوراس از طریق 
ســفارت و نمایندگانش غیرقابل تحمل 
است. لورا دوگو، سفیر آمریکا در هندوراس 
گفته بود که واشنگتن از دیدار هفته گذشته 
»خوزه مانوئل زلایا« وزیر دفاع هندوراس با 
همتای ونزوئلایی خود »ولادیمیر پاردینو« 

نگران است. وی گفته بود که آمریکا از دیدار 
مقام‌های هندوراس با »قاچاقچیان مواد 
مخدر متعجب شده اســت«. آمریکا در 
سال ۲۰۲۰ پاردینو را با اتهام قاچاق مواد 
مخدر تحت پیگرد قرار داد. پیمان استرداد 
مجرمان میان آمریکا و هندوراس در ۱۵ 
ژانویه سال ۱۹۰۹ امضا شــد و بر اساس 
آن چهره‌های مشهور هندوراس از جمله 
»خوان اورلاندو هرناندز« رئیس جمهور 
ســابق و »خوان کارلوس بونی‌یا« رئیس 
پلیس پیشین این کشور به آمریکا مسترد 
شده بودند. هرناندز که زمانی متحد آمریکا 
بود در دولت کاسترو به آمریکا مسترد شد 
و در آنجا به اتهام قاچاق مواد مخدر به ۴۵ 
سال زندان محکوم شد. این در حالیست 
که هواداران اپوزیسیون ونزوئلا و حامیان 
نیکولاس مادورو رئیس جمهور این کشور 
یک ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری 
به خیابان‌ها بازگشتند. هدف اپوزیسیون 
از تظاهرات چهارشنبه شــب کاراکاس 
پایتخت ونزوئلا احیــای اعتراضات علیه 
مادورو بود و معترضان خواســتار انتظار 

جدول تفکیکی آرای انتخابات شدند.

هندوراس پیمان 115 ساله با واشنگتن را لغو کرد انتقاد چین از ارسال موشک‌های آمریکایی به فیلیپین

شیوع فلج اطفال در غزه به حدی 
رسیده که حالا ریک پپرکورن، نماینده 
سازمان جهانی بهداشت در این منطقه 

از توقف سه روزه حملات اسرائیل در 
غزه به جهت واکسیناسیون خبر داده 
و قرار است ۱.۲ میلیون دوز واکسن به 

این منطقه تحویل شود

نتانیاهو همانند گذشته بر این عقیده 
است که اگر روند میدانی در غزه به 

پایان برسد، بدون شک کرانه‌باختری 
باید نقطه بعدی نزاع باشد، چراکه به 

زعم او این منطقه هم باید زیر نظر 
تل‌آویو مدیریت شود که به نوعی 

حاشیه‌نشینی تشکیلات خودگردان 
فلسطین را هم به نمایش می‌گذارد


